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Medieninformation – Datenblatt 

 

 

Einstellungsbehörden 

Studiengang Verwaltungsinformatik 
 

 

Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (BAMF) 

 
Referat 111 
Frankenstraße 210 
90461 Nürnberg 
 

Bernd Potthoff 
Telefon: (09 11) 9 43 – 14 02 
E‐Mail: Bernd.Potthoff@bamf.bund.de 
 

Bundeskriminalamt 

 
Referat ZV 11‐1 
65173 Wiesbaden 
 
www.bka.de  

 
Anfragen zur Bewerbung: 
Telefon: (06 11) 55 – 1 18 50 oder 
                (06 11) 55 – 1 67 84 
E‐Mail: Personalgewinnung@bka.bund.de 
 
Anfragen zur fachlichen Ausgestaltung: 
E‐Mail: ITDS‐Personal@bka.bund.de 
 

Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen (BNetzA) 

 
Referat Z 12‐1 
Postfach 80 01 
53105 Bonn 
 
www.bundesnetzagentur.de 
 

Petra Tillmann 
Telefon: (02 28) 14 41 21 
E‐Mail: Bewerbungen_Z12‐1@BNetzA.de 
 

Deutsche Rentenversicherung Bund (DRV Bund) 

 
Ruhrstraße 2 
10709 Berlin 
 
www.sprung‐ins‐berufsleben.de 
 

 
Katharina Jacob 
Telefon: (0 30) 8 65 – 3 43 18 
E‐Mail: Katahrina.Jacob@drv‐bund.de 
 
Daniela Richter 
Telefon: (0 30) 8 65 – 3 30 66 
E‐Mail: Daniela.Richter@drv‐bund.de 
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Deutsche Rentenversicherung Knappschaft – Bahn – See (DRV KBS) 

 
Personalabteilung 
44781 Bochum 
 
www.kbs.de 
 

 
Anfragen zur Bewerbung: 
Marcus Ehm 
Telefon: (02 34) 3 04 – 5 11 10 
E‐Mail: Marcus.Ehm@kbs.de 
 
Anfragen zum Studium: 
Thomas Konopa 
Telefon: (02 34) 3 04 – 5 21 30 
E‐Mail: Thomas.Konopa@kbs.de 
 
Bewerbungen online: 
E‐Mail: Berufliche_Bildung@kbs.de 
 

Spitzenverband der landwirtschaftlichen Sozialversicherung 

 
Personalabteilung 
Weißensteinstraße 70 ‐72 
34131 Kassel 
 

Thomas Peel 
Telefon: (05 61) 93 59 – 2 20 
E‐Mail: Thomas.Peel@spv.lsv.de 

Zentrum für Informationsverarbeitung und Informationstechnik (ZIVIT) 

 
An der Küppe 2 
53225 Bonn 
 
www.zivit.de  

 
Elina Kabouris‐Ruppert 
Telefon: (02 28 99) 6 80 – 50 71 
 
Daniela Schröder 
Telefon: (02 28 99) 6 80 – 59 12 
 
E‐Mail: bewerbung@zivit.de  
 

 


